

Biała Podlaska, 21.08.2013r.

Stanowisko
działkowców regionu białkopodlaskiego
w sprawie wyniku zakończenia prac Nadzwyczajnej Podkomisji sejmowej
powołanej do rozpatrzenia projektów ustaw dotyczących ogrodów działkowych

Szanowny Panie Premierze!

List który skierował Pan do działkowców został przyjęty z zadowoleniem, stał się nadzieją i wiarą, że my polscy działkowcy będziemy wreszcie traktowani poważnie, że przestaniemy być kartą przetargową w rękach politycznych graczy. Zadeklarował Pan osobiste zaangażowanie w prace nad nową ustawą, tak by działkowcy mieli poczucie bezpieczeństwa, spokoju i trwałości ogrodów. Tak Pan zapewniał działkowców 18 czerwca 2013 roku w Warszawie. Kilka tygodni później posłowie PO pracujący nad Ustawą o ROD w Podkomisji Nadzwyczajnej uchwalili projekt zupełnie odbiegający od idei deklarowanej przez Pana w treści listu. Projekt obywatelski deklarowany jako wiodący został pozbawiony fundamentów, zmarginalizowano jego zapisy, zmieniono całkowicie charakter funkcjonowania polskiego ogrodnictwa działkowego. Zapisy w projekcie Komisji Nadzwyczajnej są niszczące dorobek wielu pokoleń działkowców, są daleko niesprawiedliwe, dzielą działkowców na lepszych i gorszych, wprowadzają na ogrody tylko chaos, zamęt i niezgodę. Posłowie PO i SP zmienili wolę milionowej rzeszy działkowców którzy złożyli podpisy pod projektem obywatelskim Ustawy o ROD.

Szanowny Panie Premierze!

Ogrody działkowe w Polsce istnieją od 1897 roku – ponad 116 lat - i nigdy nie były rozbite własnościowo, dlatego wniosły w przestrzeń społeczną miast i osiedli wiele pozytywnych wartości, integrując społeczeństwo, dbając o możliwość rozwoju wielu zainteresowań twórczych, kontaktu z przyrodą, szacunku do pracy i wiele innych wartości służących dobrze ludziom o skromnych dochodach. Dlatego trudno nam zrozumieć po co Platforma Obywatelska usiłuje wbrew woli działkowców wprowadzić destrukcyjne zmiany do Projektu Obywatelskiego który uwzględnia wymogi Trybunału Konstytucyjnego oraz jest akceptowany przez działkowców i ich rodziny. Takim działaniem wyrządzana jest wielka krzywda obywatelom: emerytom, rencistom i ludziom bezrobotnym których ilość ciągle wzrasta. W naszym regionie białkopodlaskim 73% ogrodów posiada akt wieczystego użytkowania, co spełnia warunki uwłaszczenia działkowców w/g projektu Ustawy Podkomisji ale w imię jedności społecznej, równego traktowania dotychczasowego dorobku, zgody